
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta Lenka RADOVÁ 

Název práce Morphosyntactic Differences between Standard English and Cockney 

Vedoucí práce Dagmar Masár Machová 

Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 

Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce A      

Úroveň jazykového zpracování A      

Dodržení citační normy A      

Obsahová stránka práce 

Formulace cílů práce  B     

Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A      

Metodika zpracování výzkumného problému    D   

Úroveň analytické a interpretační složky    D   

Formulace závěrů a splnění cílů práce   C    

Originalita a odborný přínos práce  B     

Odůvodnění hodnocení práce: 

Teoretická část je velmi důsledně zpracovaná a prokazuje, že se autorka v tématu velmi dobře 

orientuje. Praktická část zkoumá vybrané gramatické fenomény v korpusu filmů, který autorka 

sama sestavila. Negativně hodnotím skutečnost, že práce konsistentně neporovnává výskyt 

specifických rysů s výskytem standardních forem u jednotlivých gramatických jevů. Velmi dobrá 

kvantitavní analýza je např. u meself (str. 41), nicméně u dalších fenoménů většinou chybí (viz 

otázka 1). Autorka dále porovnává výskyt specifických morfosyntaktichých forem mezi 

jednotlivými filmy, nicméně nevysvětluje, jak toto porovnání přispívá k cílům práce.  

U některých jevů je otázkou, zda jsou to formy specifické pro Cockney, nebo obecně pro mluvený 

jazyk (např. who/that, gonna, gotta, viz také otázka 2).  

 

Otázky k obhajobě: 

1. On page 35, you claim that negative agreement is present in Legend and in Lock, Stock and 

Two Barrels. Please provide a more detailed analysis.  

2. On page 39, you mention that structures such as „You all right?“ are typical for Cockney. 

Can they, however, appear in Standard English as well? 

 

 

Práce byla zkontrolována systémem pro odhalování plagiátů Theses s výsledkem 

negativním/pozitivním. * 

Celkové hodnocení**   C    

Datum: 24. května 2021 Podpis: Dagmar Masár Machová, v. r.  

 

                                                 
*   Zvolte odpovídající hodnocení. Výsledek negativní znamená, že systém Theses nenašel shodu s jinými 

pracemi a hodnocená práce tedy není plagiát. 
**  Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 


